
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.740 26 de janeiro de 2022 Página 194

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da reavaliação contida no Processo 
n. 55/502254/2020, DEFERE a manutenção de AUXÍLIO-INVALIDEZ, em favor de ELZA SOUZA SILVA, matrícula 
n. 95558024, aposentada no cargo de Agente Penitenciária Estadual, em conformidade com os fundamentos 
contidos no Parecer Jurídico n. 3.011/2021/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 25 DE JANEIRO DE 2022.

SELMO CASSIMIRO DA SILVA
Diretor-Presidente, em substituição

EDUCAÇÃO’

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da reavaliação contida no Processo 
n. 55/012821/2021, INDEFERE o pedido de INCLUSÃO DE DEPENDENTE, impetrado por CREONICE DE OLIVEIRA 
SILVA FEITOZA, matrícula n. 462834021, na condição de cônjuge, em conformidade com os fundamentos contidos 
no Parecer Jurídico n. 003/2022/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 25 DE JANEIRO DE 2022.

SELMO CASSIMIRO DA SILVA
Diretor-Presidente, em substituição

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da reavaliação contida no Processo 
n. 55/011327/2021, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por IVAN PERICLES 
MONTEIRO DE ARRUDA, matrícula n. 6811021, aposentado no cargo de Agente de Polícia Judiciária, a contar de 
2 de março de 2021, em conformidade com os fundamentos contidos no Parecer Jurídico n. 3.019/2021/DIRB/
AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 25 DE JANEIRO DE 2022.

SELMO CASSIMIRO DA SILVA
Diretor-Presidente, em substituição

Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos

PORTARIA “P” AGESUL n. 025, DE 24 DE JANEIRO DE 2022.
                                 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS, no uso 
de suas atribuições legais, com base no art. 9º, inciso IV, do Decreto nº. 14.769, de 27 de junho de 2017, 
resolve:

DESIGNAR o servidor ROOSEVELT DE CAMPOS BORGS FILHO, matrícula 119938021, ocupante do cargo em 
comissão de Direção Especial e Assessoramento, função de Assessor, símbolo DCA-5, lotado na Agência Estadual 
de Gestão de Empreendimentos, para, sem aumento de custo para a administração, desempenhar a função de 
Gerente Regional da 10ª Residência Regional/Coxim-MS em substituição ao servidor João Fernando Zaccarias 
Inojoza da Silva, matricula 482040021 e tornar sem efeito a Portaria “P” AGESUL n. 112, de 01 de setembro de 
2016, publicado no Diário Oficial n. 9.243, de 6 de setembro de 2016, pág. 49, que o designou para desempenhar 
a função de Gerente Regional da 13ª Residência Regional/Maracaju-MS, com validade a partir de 1º de fevereiro 
de 2022.

ANDRÉ SIMÕES
Diretor-Presidente da AGESUL
em exercício


